ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 030/2023

DE: 30 DE AGOSTO DE 2023

AUTOR: VEREADOR DAVI IBERNOM MENDES

LIDO NO EXPEDIENTE NPs

SESSÃO

~ ^ 'L. ̂
fYS:ai✓c~J~.r.

SECRETA IC

O Vereador, que subscreve, com amparo no Art.98 do Regime Interno desta Casa
Legislativa, encaminha ao Excelentíssimo Senhor Leandro Pereira da Silva, Prefeito do
Município de Rorainópolis a seguinte Indicação;

• Solicito ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, determinar ao setor

competente que tome providências quanto à construção de um Poço e a

instalação de Rede Elétrica no Cemitério do Distrito de Nova Colina.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação que se faz necessária tendo em vista que o cemitério do

Distrito de Nova Colina não tem energia elétrica e a falta de água, nesta área, a situação

é bastante precária, a falta de agua impossibilita a execução de atividade básicas nas

escavação de covas e benfeitoria nos túmulos de seus entes queridos. Portanto, é justo

a construção de um Poço e a instalação de Rede Elétrica no Cemitério, assim ira

amenizar a escassez de agua e felicitará a vida de várias famílias. Será de grande

eficácia para evitaremos transtornos.

Diante do fato exposto, pedimos que esta problemática seja solucionada.

Atenciosamente,

DAVI IBE

V

MENDES

ADOR

a

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolis@gmail.com